PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Глава Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2017г.

      №
34

            р.п.  Каменоломни

	О создании штаба народных дружин муниципального образования «Октябрьский район» при Администрации Октябрьского района

 В  целях взаимодействия и координации деятельности народных дружин на территории Октябрьского района,  в соответствии со статьей 13 федерального закона от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,  областным законом от 08.06.2014 №184-ЗС «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ростовской области», руководствуясь пунктом 9 стати 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать штаб народных дружин муниципального образования «Октябрьский район» при Администрации Октябрьского района в составе согласно приложению №1.

          2.Утвердить положение о штабе народных дружин муниципального образования «Октябрьский район» при Администрации Октябрьского района согласно приложению №2.

          3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района в сети Интернет.

4.Контроль за  исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Бессарабова Н.Д.
Глава Администрации

Октябрьского района                                                                           Л.В. Овчиева
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Октябрьского района

от 27.01.2017г. № 34
Положение о штабе народных дружин муниципального образования «Октябрьский район» при Администрации Октябрьского района
1. Общие  положения
1.1. Штаб народных дружин муниципального образования «Октябрьский район» при Администрации Октябрьского района (далее - Штаб) является коллегиальным органом, координирующим деятельность народных дружин по охране общественного порядка на территории Октябрьского района.

1.2. Штаб создается и ликвидируется Администрацией Октябрьского района. Положение о Штабе утверждается постановлением Администрации Октябрьского района.

1.3.Структура Штаба составляет:
-   начальник Штаба;

-   заместитель начальника Штаба;
- члены Штаба (представители органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, казачества,  командиры народных дружин).

2. Численный состав Штаба устанавливается с учетом количества созданных народных дружин.

3. Штаб возглавляет начальник Штаба, который проводит заседания  народных дружин, во время отсутствия начальника Штаба заседание проводит заместитель начальника Штаба или один из членов Штаба, участвующих в заседании, избранный простым голосованием.

4. Заседание Штаба считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины его членов. Решение Штаба оформляется протоколом и подписывается председательствующим на заседании. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины участвующих в заседании членов Штаба. В случае равенства голосов голос начальника Штаба является решающим.
5. В случае возникновения необходимости внеочередные заседания созываются по инициативе начальника Штаба, заместителя начальника Штаба, членов штаба.
6. Правовую основу деятельности Штаба составляют Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 2 апреля 2014 года  № 44- ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Областной закон от 8 июня 2014 года № 184-ЗС «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ростовской области», Устав муниципального образования «Октябрьский район».
7. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

2. Основные задачи и функции штаба
2.1. Основными задачами Штаба являются:

2.1.1. Обеспечение поддержки добровольного участия граждан в охране общественного порядка.

2.1.2. Координация и методическое руководство деятельностью народных дружин.

2.1.3. Осуществление взаимодействия народных дружин с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления и средствами массовой информации.

2.2. В целях реализации основных задач Штаб осуществляет следующие функции:

2.2.1. Анализ состояния общественного порядка в районе.

2.2.2. Изучение эффективности деятельности народных дружин и выработка рекомендаций по ее совершенствованию.

2.2.3.  Оказание методической и организационной помощи членам народных дружин в проведении работы по обеспечению общественного порядка.

3. Полномочия штаба
Для реализации основных задач и возложенных функций, Штаб вправе:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и командиров народных дружин информацию о состоянии общественного порядка и деятельности народных дружин.

3.2. Заслушивать командиров народных дружин о состоянии деятельности по обеспечению общественного порядка.

3.3. Проводить совещания, учебные семинары, встречи с членами народных дружин.

3.4. Вносить предложения и рекомендации органам местного самоуправления Октябрьского района по совершенствованию деятельности по обеспечению общественного порядка, распространению положительного опыта работы, устранению недостатков.

3.5. Вносить предложения в органы местного самоуправления Октябрьского района о поощрении членов народных дружин по результатам их деятельности.

           Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                             Н.Н. Савченко

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Октябрьского района

От 27.01.2017г. №34
Состав штаба народных дружин муниципального образования

«Октябрьский район» при Администрации Октябрьского района
	1.
	Бессарабов Николай Дмитриевич

	 первый заместитель главы Администрации Октябрьского района, начальник штаба народных дружин муниципального образования «Октябрьский район» при Администрации Октябрьского района

	2.
	  Журавлев Виталий Александрович
	начальник ОП МУМВД РФ «Новочеркасское», заместитель начальника штаба народных дружин муниципального образования «Октябрьский район» при Администрации Октябрьского района (по согласованию)

	3.
	Почтаренко Сергей Юрьевич

	ведущий специалист по вопросам казачества и работе с общественными организациями Администрации Октябрьского района

	Члены штаба:

	1.
	Назаренков Александр Владимирович
	командир казачьей дружины «Керчикского» сельского поселения (по согласованию)

	 2
	Шпаков Александр Анатольевич
	командир народной казачьей дружины   р.п. Каменоломни  (по согласованию)

	 3
	Ламанов Василий Владимирович
	командир казачьей муниципальной дружины Октябрьского района  (по согласованию)

	4
	Орчинский Антон Андреевич
	командир конной казачьей муниципальной дружины Октябрьского района (по согласованию)

            Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                             Н.Н. Савченко
1
Постановление вносит ведущий специалист по вопросам

 казачества Администрации Октябрьского района
5